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Vantaan hyvinvointiraportointi 2018 on toimialojen yhteisen hyvinvointiraportointityöryhmän laatima 
tietopaketti vantaalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin vaikuttavista tekijöistä. Katsauksen 
kokoamista ohjaa Hyvinvointityöryhmä (HYRY), jonka puheenjohtajana vuosina 2017–2018 toimii 
apulaiskaupunginjohtaja Jaakko Niinistö. 

Vantaan hyvinvointiraportointi koostuu erillisestä Liikunnasta hyvinvointia -raportista sekä hyvinvointi-
indikaattoreiden tietojen päivityksestä. Indikaattoriraportoinnin pohjana ovat Vantaan 
hyvinvointiraportoinnissa aiempina vuosina käytetyt seurantaindikaattorit. Vuoden 2018 raportoinnissa 
mukana ovat vain sellaiset indikaattorit, joista on saatavilla uutta tietoa.

Hyvinvointiraportointi on osa kunnan strategista toiminnan suunnittelua ja kehittämistä. 
Terveydenhuoltolain (1326/2010, 12 §) mukaisesti kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista on 
raportoitava valtuustolle vuosittain. Hyvinvointiraportointi muodostuu kerran valtuustokaudessa 
laadittavasta laajasta hyvinvointikertomuksesta ja välivuosina laadittavista suppeista 
hyvinvointikatsauksista. 

Talouden noususuhdanteen myötä työttömyys on laskusuunnassa. Toimeentulotuen saajien määrä on 
erityisesti yksiasuvien osalta edelleen kasvanut viime vuosina. Myös asumistuen saajien osuus on 
kasvanut. Asunnottomuuden väheneminen kuitenkin jatkuu Vantaalla. 

Liikunnasta hyvinvointia -raportin perusteella myönteistä on, että erityisen vähän liikkuvien nuorten 
suhteellinen osuus on Vantaalla viime vuosina vuosi vuodelta pienentynyt ja, että tuo osuus on 
pienentynyt eniten vähiten liikkuvalla ryhmällä, eli ammattikoulujen tytöillä. Lisäksi suurempi osuus 
vantaalaisista lukiolaisista tavoittaa liikuntasuositukset kuin koko maan lukiolaisista. Vantaalaisten 
alakouluikäisten poikien fyysinen toimintakyky on myös parempi kuin koko maan poikien. Vantaalla on 
lisäksi vähemmän liikuntaa harrastamattomia ikääntyneitä kuin koko maassa.  

Vantaan kaupungin panostuksessa liikuntaan on viime vuosien aikana tapahtunut paljon positiivista 
kehitystä. Positiivinen kehitys näkyy myös valtakunnallisen TEA-viisarin tuloksissa: Vantaan kaupungin 
liikunnanedistämisaktiivisuutta koskeva TEA-viisarin pistemäärä on kasvanut vuodesta 2016. Liikunnasta 
vastaavan henkilöstön määrä on lisääntynyt, ja liikuntapaikkojen käyttömaksut on onnistuttu pitämään 
edelleen matalina. Myös liikunnan ja ulkoilun käyttökustannuspanostuksissa on tapahtunut positiivista 
kehitystä. Liikunta on Vantaalla lisäksi järjestetty tehokkaasti, ja liikunnan nettokustannukset ovat 
Vantaalla muihin kaupunkeihin verrattuna pienet. 

Tässä raportissa analysoitujen, eri väestöryhmien liikkumista koskevien, tilastojen perusteella havaitaan 
kuitenkin myös, että merkittävä osa vantaalaisesta väestöstä ei tavoita liikuntasuosituksia. Tuloksissa 
esiintyy myös huomattavia eroja sukupuolten välillä, ja sukupuolten välinen ero oli Vantaalla osassa 
indikaattoreita suurempi kuin koko maassa keskimäärin. Tyttöjen poikia vähäisempi liikkuminen näkyy 
jokaisessa kouluterveyskyselyn liikuntaa koskevassa kysymyksessä, ja vantaalaiset tytöt liikkuvat poikia 
vähemmän kaikilla kouluasteilla. Lisäksi vantaalaisten alakoulun tyttöjen fyysinen toimintakyky on 
keskimäärin koko maan alakoulun tyttöjen fyysistä toimintakykyä heikompi. Tuloksissa huomattiin eroja 
myös ulkomaalaistaustaisten ja suomalaista syntyperää olevien lasten ja nuorten liikkumisessa. Lähes 



jokaisessa tarkastellussa mittarissa havaittiin ulkomaalaistaustaisten oppilaiden liikkuvan 
suomalaistaustaisia oppilaita vähemmän. 
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Asukaspalvelujen apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään esittää kaupunginvaltuustolle tiedoksi merkittäväksi Vantaan hyvinvointikatsaus 2018.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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